
Městská část Praha 14 čj.: 0033/2018/0$VZ_OddE/110l

Smlouva o monitoringu užívání návykových látek a zajišťování 

terénního programu na území městské části Praha 14

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Smluvní strany:

Městská část Praha 14, IČO: 00231312 
se sídlem: Bratří Venclíků 1073, Praha 9 - Černý Most 
zastoupená Mgr. Danou Havlínovou-vedoucí OSVZ 
(dále jen objednatel)

PROGRESSIVE o.p.s., IČO: 26614936
zapsaný v VR vedený u Městský soud v Praze pod spis. zn. oddíl O, vložka 1405
se sídlem: Minská 774/6, Praha 10 - Vršovice
zastoupený Mgr, Vojtěchem Janouškovcem - ředitelem o.p.s.
(dále jen dodavatel)

(Objednatel a dodavatel poradce společně „strany", a každý z nich samostatně „strana")

uzavírají dnešního dne tuto smlouvu
ČI. I.

Předmět smlouvy

1.1 Předmětem této smlouvy je provádění monitoringu užívání návykových látek a zajišťování 
terénního programu na území objednatele. Dodavatel vypracuje každý měsíc písemnou 
zprávu o průběhu terénního programu shrnující činnost za dané období a vypracuje 
závěrečnou písemnou zprávu popisující scénu užívání legálních a nelegálních návykových 
látek na území objednatele vč. doporučujících opatření při realizaci protidrogové prevence.

1.2 Struktura obsahových náležitostí měsíčních zpráv:

popis rizikových lokalit, kde dochází k užívání návykových látek (legálních/nelegálních), 

počet kontaktů,

uvedení počtu výkonů dle evidence dodavatele (výměna použitého injekčního materiálu 
a poskytování HR materiálu těmto osobám),

další důležitá sdělení.

1.3 Struktura obsahových náležitostí Závěrečné písemné zprávy:

popis metodologie sběru dat,

popis rizikových lokalit, kde dochází k užívání návykových látek (legálních/nelegálních), 

popis trendů vývoje, kvalita a dostupnost návykových látek, 

identifikace prodejních míst legálních návykových látek,

Strana 1 (celkem 4)



Městská část Praha 14 čj.: 0033/2018/OSVZ_OdclE/ia01

identifikace druhů užívaných návykových látek,

počet kontaktů (muži, ženy, cizinci, etnické menšiny, věk atd.), 

popis struktury uživatelů (muži, ženy, cizinci, etnické menšiny, věk atd.),

zasazení jevu užívání návykových látek do souvislosti s případnými dalšími sociálně 
patologickými jevy pokud je taková vazba známa či zřejmá,

uvedení počtu výkonů dle evidence dodavatele (výměna použitého injekčního matriálu a 
poskytování HR materiálu těmto osobám)

shrnutí vč. porovnání některých zjištěných skutečností, údajů se sousedními městskými 
částmi či hlavním městem Prahou,

závěrečná doporučení.

1.4 Předmět této smlouvy bude vykonáván v souladu s předmětem činnosti dodavatele.

ČI. II

Doba plnění

Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 12. 02. 2018 do 14.12. 2018.

ČI. Ill

Cena

3.1 Smluvní strany se dohodly, že zadavatel za služby uvedené v předmětu smlouvy a realizované 
v době od 12. 02. 2018 do 14. 12. 2018 uhradí celkovou částku ve výši 80 000 Kč, dodavatel 
není plátcem DPH. Za služby uvedené v předmětu smlouvy a realizované v období únor až 
listopad 2018 bude hrazena objednavatelem po odsouhlasení jednotlivých zpráv částka ve výši 
9% měsíčně z celkové částky a za měsíc prosinec uhradí objednatel po odsouhlasení závěrečné 
zprávy částku ve výši 10% z celkové částky.

3.2 Cena uvedená v tomto článku odst. 3.1 je konečná a zahrnuje veškeré náklady dodavatele 
nutné k úplné a řádné realizaci předmětu smlouvy.

ČI. IV

Platební podmínky

4.1 Cena v čl. III. odst. 3.1 této smlouvy stanovená procentem z celkové ceny bude hrazena za 

každý kalendářní měsíc na základě daňového dokladu/faktury, který bude vystaven 

zhotovitelem po odsouhlasení jeho měsíční písemné zprávy objednatelem. Daňový 

doklad/faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, v platném znění. Daňový doklad/faktura za dané obdobi bude doručen 

objednateli do jeho sídla nejpozději k15. dni následujícího měsíce. Spíatnost daňového 

dokladu/faktury je stanovena dohodou smluvních stran do 20 dni od doručení faktury 

objednateli. Faktura bude uhrazena za podmínky, že ze strany objednatele došlo k úplné 

akceptaci pisemné zprávy předložené zhotovitelem. Dnem úhrady se rozumí den, kdy daná 

částka bude odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

Strana 2 (celkem 4)



Městská část Praha 14 čj.: 0033/2018/OSVZ_OddE/1101

4.2 Cena za prosinec 2018 uvedená včl. III. odst. 3.1 této smlouvy bude uhrazena na základě 

daňového dokladu/faktury, který bude vystaven zhotovitelem po odsouhlasení jeho závěrečné 

písemné zprávy objednatelem, a doručen objednavateli do jeho sídla nejpozději dne 14. 12. 

2018.

4.3 V případě, že bude daňový doklad/faktura obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, je 

objednatel oprávněn daňový doklad/fakturu do 20 dní od jejího doručení vrátit. Zhotovitel 

podle charakteru nedostatků daňový doklad/fakturu opraví nebo vystaví novou. Vrácením 

daňového dokladu/faktury počíná běžet nová lhůta splatnosti.

4.4 Faktura je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu 
dodavatele.

ČI. V

Ostatní ujednání

5.1 Dodavatel se zavazuje provádět podrobnou evidenci návštěv terénu vč. samostatné evidence 
počtu vyměněného injekčního náčiní. Struktura a rozsah evidence bude provádět dodavatel 
takovým způsobem, který odpovídá ujednání v čl. 1 této smlouvy.

5.2 Dodavatel se zavazuje, že Jeho pracovníci budou navštěvovat terén (území m. č. Praha 14) 
v rozsahu nejméně 3 hodiny Ix týdně a navazovat kontakt s účastníky hudebních akcí 
přičemž budou monitorovat prostředí v rozsahu 5- 6 akcí za rok.

5.3 Objednatel si vyhrazuje právo v době trvání smlouvy určit lokality, které by měli určení 
pracovnici dodavatele navštívit.

5.4 Dodavatel se zavazuje, že určení pracovnici splňují kvalifikační předpoklady pro práci 
v terénu.

5.5 Dodavatel se zavazuje dodat měsíční písemnou zprávu do 10. dne následujícího kalendářního 
měsíce.

5.6 Dodavatel se zavazuje předložit objednateli závěrečnou písemnou zprávu do 07. 12. 2018 
v písemné a elektronické podobě.

5.7 Za dodavatele bude jednat ve věcech provozních:

Bc. Jan Plaček-vedoucí programu

5.8 Za objednatele bude jednat ve věcech provozních
Bc. Veronika Havlíčková - koordinátorka prevence rizikového chování,

čl. VI

Závěrečné ustanovení

6.1 Obsah této smlouvy může být měněn a doplňován pouze po dohodě obou smluvních stran, a 
to formou písemného dodatku k této smlouvě podepsaného oběma smluvními stranami.

6.2 Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech výtiscích. Všechny výtisky mají platnost originálu a 
jeden výtisk obdrží dodavatel a tři výtisky obdrží objednatel.

strana 3 (celkem 4)



Městská část Praha 14 čj.: 0033/2018/OSVZ_OcldE/1101

6.3 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvních stran a účinnosti uveřejněním 
v registru smluv v souladu s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.

6.4 Vyskytnou-li se jiné skutečnosti neupravené touto smlouvou, řídí se jejich posouzení obecně 
platnými právními předpisy.

6.5 Účastníci prohlašují, ze smlouva vyjadřuje jejich svobodnou vůli, že smlouvu neuzavřeli 
v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek, že se s obsahem seznámili, je jim jasný a 
nemají proti němu námitek, což zde svými podpisy potvrzují.

6.6 Smluvní strany výslovně souhlasí stím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci 
smluv (CES), vedené MČ Praha 14, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o 
smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy, datum jejího 
uzavření, dobu účinnosti od/do a dále vlastní text smlouvy.

6.7 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu občanského zákoníku a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

6.8 Ukončení smluvního vztahu vyplývajícího z této smlouvy může být dohodou nebo výpovědí, a 
to i bez udání důvodů s měsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet od prvního dne 
následujícího měsíce, kdy obdržela jedna ze smluvních stran výpověď.

V Praze dne,

igr. uana Maviinova 

vedoucí OSVZ

objednatel

V Prazi

Progressivi 

sídlo: Mim 
Kontaktní 

tČO;266:
"čo-a

ÍVIgte: 
E-mail

11000

dodavatel

strana 4 (celkem 4)


